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Nr. 5908  din 27 iulie 2022
CĂTRE LICEELE DIN JUDEȚ
	În legătură cu comanda de manuale pentru clasele IX-XII pentru anul școlar 2022-2023 vă informăm
	Aceste manuale sunt achiziționate de IȘJ, prin contract direct cu edituri.
	Este diferență foarte mare între solicitările liceelor (110 titluri) și contract (47 titluri)
	După cum reiese din tabelul de mai jos 10 edituri nu tipăresc niciun titlu. De asemenea aproape toate editurile difuzează doar ce au în stoc, și nu tipăresc anumite titluri.
	Din suma alocată de ME (92.915 lei) am reușit să cheltuim doar 29.328 lei
	

Nr. 
crt
	

Editura
	

Localitate
	
	Contract

	
	
	
	Număr titluri/ variante solicitate de școli
	
Număr titluri 
	
Număr manuale


	1
	Abel
	Cluj
	12
	-----
	-----

	2
	Akademos Art
	București
	1
	1
	40

	3
	All-Bic All
	București
	10
	8
	580

	4
	Aramis
	București
	2
	-----
	-----

	5
	Art Klett
	București
	9
	4
	150

	6
	Carminis
	Pitești
	4
	-----
	-----

	7
	CD Press
	București
	1
	-----
	-----

	8
	Corint
	București
	11
	11
	700

	9
	Corvin
	Deva
	10
	10
	730

	10
	Crepuscul
	Ploiești
	4
	1
	70

	11
	Educațional Centre
	București
	1
	-----
	-----

	12
	EDP
	București
	16
	-----
	-----

	13
	Fischer
	București
	1
	-----
	-----

	14
	Humanitas
	București
	7
	-----
	-----

	15
	Pearson Longman
	Brașov
	3
	-----
	-----

	16
	Niculescu
	București
	1
	-----
	-----

	17
	Sigma
	București
	5
	1
	120

	18
	T 3
	Sf.Gheorghe
	3
	2
	140

	19
	Uniscan
	București
	8
	8
	890

	
	TOTAL
	
	110
	47
	3420



A. NUMĂR TITLURI-RETIPĂRIRI-
	
Clasa

	Nr. titluri

	
	În lb. română
	În lb. maghiară
	În lb. engleză
	În lb. franceză
	În lb. germană
	TOTAL

	IX
	3
	1
	1
	-----
	-----
	5

	X
	4
	4
	4
	1
	-----
	13

	XI
	11
	4
	1
	1
	1
	18

	XII
	7
	1
	3
	-----
	-----
	11

	TOTAL
	25
	10
	9
	2
	1
	47



B. NUMĂR MANUALE-RETIPĂRIRI-
	
Clasa

	Nr. manuale

	
	În lb. română
	În lb. maghiară
	În lb. engleză
	În lb. franceză
	În lb. germană
	TOTAL

	IX
	290
	110
	80
	-----
	-----
	480

	X
	450
	240
	410
	50
	-----
	1150

	XI
	680
	210
	190
	60
	100
	1240

	XII
	280
	60
	210
	-----
	-----
	550

	TOTAL
	1700
	620
	890
	110
	100
	3420




OBSERVAȚIE- Manualele de limbi moderne se regăsesc la secția română
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